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Kære Marcus Vesterager, MB 
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge‐, Parkerings‐ og Miljømyndigheden, sender jeg dig hermed svar på 
din henvendelse af 13. juni 2024 vedr. ”Skal det være koldt at være københavner?”. 
  
Med venlig hilsen  
Andreas Mateskovic Lyduch 
PoliƟsk koordinator 
BPM Sekretariat 
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Besvarelse vedrørende ”Skal det være koldt at være 
københavner?” 

Medlem af Borgerrepræsentationen Marcus Vesterager (A) har den 13. 

juni 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Jeg har modtaget denne henvendelse, og efter aftale med borgeren 

sender jeg hermed henvendelsen videre til forvaltningen med henblik 

på at besvare borgerens spørgsmål. 

 

Svar 

Marcus Vesteragers spørgsmål refererer til en henvendelse fra en 

borger ifm. den kommende brændeovnsforskrift, hvori der står, at 

brændeovne fra før 2008 skal udskiftes eller sløjfes.  

 

Borgeren har den 3. juni 2024 også sendt henvendelsen til teknik- og 

miljøborgmesteren og har modtaget svar fra Teknik- og 

Miljøforvaltningen den 7. juni 2024.  

 

Borgeren anfører, at han er afhængig af sin brændeovn til opvarmning i 

vintermånederne, da han bor i et ældre træhus, der vil være svært at 

efterisolere og at elvarme som opvarmning til hans hus, vil være dyrt. 

Dertil anfører borgeren, at brændeovnene i Københavns Kommune ikke 

kan forurene så meget som byens biltrafik. 

 

Forvaltningen svarede følgende til borgeren: 

”Forvaltningen ønsker at forbedre luftkvaliteten i København, og i 

denne sammenhæng er ældre brændeovne ikke uvæsentlige, fordi de 

ikke brænder så rent som nyere og mere moderne brændeovne. Derfor 

lægger vi op til, at brændeovne installeret før den 1. juni 2008 skal 

enten udskiftes eller sløjfes. I dag er der fastsat krav til hvor meget (-

eller lidt) røg en brændeovn må udlede. I er således meget velkomne til 

fortsat at supplere jeres opvarmning med en brændeovn i de kolde 

vintermåneder, men hvis jeres brændeovn er fra før 2008, så skal I 

udskifte den med en ny. Nyere brændeovne er også mere 

energieffektive og udnytter varmen i træet bedre, og der vil derfor ofte 

være en god økonomi i at udskifte til nyt.” 
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Dertil kan forvaltningen oplyse, at forskriften er udarbejdet pba. et 

politisk ønske, da ændret lovgivning har givet kommunerne mulighed 

for at stille krav om udskiftning af ældre brændeovne.  

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 
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